
UNIVERSITÉ :.;
COTE D'AZUR ..:

Arrêté DAJIM n"4LD /Z0Zt

LE PRESIDENT D'LINIVERSITE COTE D'AZUR

VU le Code de l'éducation et notamment ses articles L71}-'1,,L7'1.9-2,L721-1et suivants, L713-g et D719-
1 et suivants,

VU le Déctet n"20"t1,-595 du 26 mru2011 relattfaux conditions et modalités de mise en æuvre du vote
électronique par internet pout l'élection des représentants du personnel au sein des instances de
teprésentation du personnel de la fonction publique de l,Etat,

VU le Décret 2019-785 du 25 juillet 2079 portant création d'Llniversité Côte dâzur et approbation de ses
stâtuts,

VU le Règlement Intérieur d'Université Côte d,Azur,

VU l'élection de M Jeanick BRISSWALTER, en qualité de Président d'Université Côte d Azur lors du
Conseil d'administration du 9 janvrer 2020,

ARRETE

ARTICLE 1:
Les scrutins visant à élire les représentants des étudiant.e.s du Conseil d'administration et du Conseil
académique se dérouleront sous forme de vote par voie électronique :

DUJEUDT 2TJANVTER 2022 - 9 HEURES

AU

VENDREDI2SJANVIER2022 - 17 HEURES' sANs TNTERRUPTTON.

Les élections sont otganisées sous forme de vote électronique. Seul le vote électronique par internet est
autotisé. Les électeurs rece-vront par voie électronique, les consignes nécessùes afrn de pro^céder à ce vote.
Un prestatùe extériew, disposant de toutes les autorisations légales (CNIL et certificatiàns), a en charge le
processus d'élection.
Les conditions d'utilisation de ce système de vote électronique figurent en annexe 1du ptésent artêté.

Afin de pefinettle aux électeurs ne bénéfi.ciant pas dans le cadte de leurs activités de formation, d'un accès
à internet, un poste informatique en accès libre, muni d'un système garantissant la confidentialité, sera rnis à
leut disposition dans leur établissement (dans les conditions définies à I'annexe 1 du présent artêté).

ARTICLE 2:

Les sièges à pourvoir au titre de chaque conseil sont répartis selon les ckconscriptions électotales déhnies
par les Statuts et le Règlement Intérieru d'Université Côte d'Azur susvisés et rappelées ci-dessous :

CONSEIL D'ADMINISTRATION :

COLLEGE SIEGES

Etudiant.e.s
Les listes de candidatures doivent
représenter au moins 3 des 4 grands
secteurs de formation

3 titulaires +
3 suppléants

o o'.
fr.
I o.'

JI
RÉPUBtIQUE
FRANçAISE

Grand Château 28 avenue Valrose - Bp 2135 - 06103 NtCE CEDEX 2

Page 1 sur 8



't o r'..4..
.o I l.'

JI
RÉPUBtIqUE
FRANçAISE

E DAZUR .

CONSEIL ACADEMIQUE :

Disciplines Collège des
Etudiant.e.s à I'exclusion des
doctotant.e.s
(collège E)

Collège des
doctotant.e.s
(collège F)

Juridiques,
économiques
et de gestion

3 titulaires
et
3 suppléants

2 titulaires
et
2 suppléants

Lettfes,
Langues,
Atts et
Sciences
Ffumaines et
Sociales

3 titulùes
et
3 suppléants

2 titulaires
et
2 suppléants

Sciences et
techniques 3 titulaites

et
3 suppléants

2 titulaires
et
2 suppléants

Santé 3 tinrlaires
et
3 suppléants

2 titulaires
et
2 suppléants

Total 1.2 8

Pour chaque personne teptésentant les usagets des collèges E et F du CAC, un suppléant ou une
suppléante est élu.e dans les mêmes conditions.

ARTICLE 3:
Sont électeurs et éligibles les usagers inscrits sur les listes électorales conformément à l'article 62 des statuts
d'Université Côte dâzur susvisés.

L'inscription sut les listes électorales est faite d'office, sauf pour les usagets dont ltinscription sur les
listes électorales est subotdonnée, aux termes de ltaticle 62 desdits statuts, à une demande éctite
de leut part.

Pout les usagets devant demandet leut inscription sut les listes électorales, la demande d'insctiption
doit pawenir au plus tatd cinq jours ftancs avantla date du scrutin, soit au plus tard le vendtedi 21

ianviet 2022 à' t heutes. Ces demandes signées, datées et scannées doivent être adressées par voie
électronique à l'adresse :

ditection-iuridique @univ-cotedazut. ft

Un imprimé de demande d'inscription hgrue en annexe 2 au ptésent artêté.

UNI
cor

VERSITÉ ;

Grand Château 28 avenue Valrose - BP 2135 - 06103 N|CE CEDEX 2

Page 2 sur 8



t.l
UNIVERSITÉ t.;li,
côre DAZUR ';:i::'

RÉPUBIIQUE
FRANçAISE

Toute petsonne templissant les conditions poru être électrice, y comptis, le cas échéant, celle d'en avoir fait
la demande dans les conditions prévues au ptécédent alinéa, et dont le nom ne figtue pas sur la liste électorale
du collège dont elle relève, peut demander au Président de l'établissement de faire procéder à son inscdption.

En ltabsence de demande, effectuée au plus tatd le iour du scrutin, elle ne peut plus contester son
absence d'inscription sut la liste électorale.

Les listes électotales seront affichées au plus tard le 06 ianviet 2022 dans les locaux des composantes, des
établissements-composantes, et sur le site d'UCA respectivement aux adtesses

https://univ-cotedazur.fr/organisation/elections-conseil-dadministration et

hftps: / /univ-cotedazur. fr/organisation /elections-conseil-academique

selon qu'elles concernent I'un ou l'autre Conseil.

Elles setont accessibles sut celui-ci avec une authentification.

Nul ne peut prendre p^fi auvote s'il ne figwe sur une liste électorale.

ARTICLE 4:

Le dépôt de candidatures est obligatoire. Celles-ci doivent être adressées par lettre recommandée ou
déposées avec accusé de téception, dès publication du ptésent arrêté, et parvenir au plus tard le metctedi
72 ianvier 2022 à 16h, selon les modalités prévues arD( annexes 31 4 et 5 du pésent arêté.

Les listes de candidatures doivent ête accompagnées d'une déclaration individuelle de candidature (annexe
5 du présent arèté) pow chaque persoflne candidate. Les candidatures et déclarations individuelles devront
être adressées ou déposées soit à la Direction des AffairesJuridiques, Institutionnelles et de la Modernisation

- 28 av. Valrose - lène (12gs du Grand Château - Bureau 221 , soit auprès des Directeurs Administratifs et
Directrices Administratives de campus, selon les modalités détaillées en annexe 3.

Les listes de candidatures auxquelles ne sont pas jointes chacune des déclarations individuelles de
candidatue ou poru lesquelles lesdites déclarations parviennent ou sont déposées après le merctedi 12

ianviet 2022 à 16h ne sorit pas recevables.

Chaque déclaration de candidature doit être signée en original sous peine d'irecevabilité.

Pow l'élection des représentant.e.s des étudiant.e.s arD( deux Conseils, les candidat.e.s doivent fournir une
photocopie de leut carte d'étudiant.e ou à défaut un certificat de scolarité. La simple production de
photocopies des cattes d'étudiant des candidats ne peut remplacet les déclarations de candidature.

Pour l'élection des teprésentants des étudiant.e.s au Conseil d'administration, les listes de candidatures
doivent représenter au moins ttois des quaûe gtands secteurs de formation.

Pout l'élection des représentants des étudiants de niveau licence et master au Conseil académique, outre les
conditions wpra, les listes doivent comptendre au moins un candidat relevant respectivement du
niveau licence et du niveau master.

La liste comprend un nombre de candidat.e.s âu maximum égal au double du nombre des sièges de
membres titulaires à pourvoir. Les listes peuvent être incomplètes dès lors qu'elles comportent un nombre
de candidat.e.s au moins égaJàla moitié du nombre des sièges de membres titulaires et suppléant.e.s à

Grand Château 28 avenue Valrose - BP 2135 - 06103 NICE CEDEX 2

Page 3 sur 8



tt
RÉPUBUQUE
FRANçAISE UNIVERSITÉ t.ili,

corg DAZUR '.:i:.'

pouwoir et qu'elles sont composées alternativement d'un.e candidat.e de chaque sexe. Les candidat.e.s sont
rangés par ordre préférentiel.

Sont éligibles au sein du collège dont ils sont membres tous les électeuts et électrices tégulièrement inscdts
sur les listes électorales conformément aux articles D.719-7 àD.71,9-17 du Code de l'éducation sous réserve
des dispositions prévues à l'article 62 des statuts d'Université Côte d'Azur susvisés.

ARTICLE 5:

Les petsonnes qui déposent les listes de candidatues peuvent, le cas échéant, préciser leur appartenance ou
le soutien dont elles/ils bénéficient sur leur déclaration de candidature. Tout soutien devra impérativement
ête justifré pat ture décision du bureau de l'association ou par une personne habilitée à représenter
l'association pour qu'il puisse apparaîtte sur les ptofessions de foi. Les mêmes précisions figuteront sur les
bulletins de vote électronique.

ARTICLE 6:

Chaque liste de candidatwe déposée doit comporter le nom d'une personne déléguée, qui est également
candidate, afin de représenter la liste au sein du comité électoral consultatif, sans voix délibérative.

ARTICLE 7:

Les listes de candidature qui souhaitenl 1{diger une profession de foi, peuvent en demander la diffusion
par voie électronique. A cette fin, elles doivent ttânsmettre leur profession de foi (seuls les fichiers au format
pdf d'une taille inférieure à 5 méga-octets et teprésentant maximum 1 page A4 rcctof verso seront acceptés)
par voie électronique à l'adresse suivante : ditection-iuridique@univ-cotedazur.ft avant le metcredi 12

ianviet 2022.Passêe cette date, âucune profession de foi ne sera prise en compte.

Aucune profession de foi ne peut se prévaloir dTn logo institutionnel d'étabtssement, de composante ni
de celui d'Université Côte dâzur.

Les professions de foi ne peuverit en aucun cas être injurieuses ou diffamatoires.

Dès le 14 janvier 2022, I' sera procédé par l'établissement à la diffusion de la profession de foi pat publication
sur le site internet de l'établissement dédié aux élections (aux pages suivantes, selon le conseil :

https: / /univ-cotedazut. fr/organisation/elections-conseil-dadministration et

https:''rniv-cotedazur. fr/organisation :lections-conseil-academique).

L'ordre d'envoi respecteta Ïotdte d'affi.chage des candidatures et professions de foi qui est fxé par I'ordre
de dépôt de candidature. Les candidats qui n'auront pas transmis leur profession de foi avant le mercredi
12 ianvier à 16h pourront cependant, de leur propre initiative, adresser directement leur profession de foi
anx électeurs par publipostage, dans le respect des modalités Frxées parl'anètêrelatif à la câmpagne électoral
(cf. atttcle 9 du présent arrêtQ. Cependant, la profession de foi ne figurera pas sl'u les pages du site intemet
de l'établissement dédiées aux élections.

Grand Château 28 avenue Valrose - BP 2135 - 06103 NtCE CEDEX 2

Page 4 sur 8



IT
'l o l'..O..
.t o o.'

RÉPUBIIqUE
FRANçAISE UNIVERSITE ;

COTT DAZUR .

ARTICLE 8:

Il seta déliwé un accusé de réception pout chaque candidatute. La délivmnce de I'accusé de réception ne
ptéjuge pas de la tecevabilité des candidatures. Le contrôle de l'éligibilité des candidat.e.s peut conduire à

l'annulation de certaines candidatures et les rendre irrecevables.

Aucune candidature ne peut être déposée, modifiée ou retirée après le merctedi li2ianiet 2021àt6h.

Le Président védfie l'éliglbilité des candidat.e.s. S'il constate linéligibilité d'un.e candidat.e, il réunit pour avis
le comité électoral consultatif le ieudi 13 ianviet 2022. Les délégué.é.s des listes déposées pour ce scrutin
participent à cette réunion sans voix délibérauve. Le cas échéant, le Président demande qurun.e aufte
candidat.e de même sexe soit substitué.e au.à la candidat.e inéligible au plus tatd le vendtedi 14 ianvier
2022 à 12 h. A Ïexpiration de ce délai, le Président rejette, pat décision motivée, les listes qui ne satisfont
pas anx conditions mentionnées à I'article D71,9-22 du Code de l'éducation.

La commission de contrôle des opétations électorales mentionnée à Ïarticle D719-38 examine les
contestations portant sur les opérations décrites au présent article.

Les listes de candidatures et professions de foi recevables sont affichées et publiées sur le site intemet de
l'établissement dédié aux élections (aux pages déjà mentionnées à I'article 3 du présent arëté) à I'expiration
du délai de rectification, soit le vendredi 74 janvier 2022.

ARTICLE 9:

La campagne électotale débute à compter du ieudi 06 ianviet 2022iusqu'au iour du sctutin inclus.

Les modalités telatives à la campagne électorale seront précisées au sein d'un arêté ultérieur.

ARTICLE 10:

Le vote par procuration et le vote par correspondance ne sont pas admis.

ARTICLE 11:

Sont considérés comme nuls :

1o Les bulletins comportant un nombte de noms supérieur à celui des sièges à pourvoir ;
2o Les bulletins blancs ;
3o Les bulletins dans lesquels les personnes votantes se sont fait reconnaître ;

4o Les bulletins trouvés dans I'urne sans enveloppe ou dans des enveloppes non téglementaires ;
5o Les bulletins écrits sur papier d'une couleut diffétente de celle qui a été retenue pour le scrutin ;

6o Les bulletjns ou enveloppes portant des signes intédeurs ou extédeurs de reconnaissance ;
7o Les bulletins comptenant des noms de personnes n'ayantpas fait acte de candidatute.
Si une enveloppe contient plusieurs bulletins, le vote est nul quand les bulletins comportent des listes
différentes. Les bulletins multiples ne comptent que pour un seul quand ils désignent la même liste.

ARTICLE 12:

Les membtes des conseils sont élus au sctutin de liste à un tout à la représentation ptoportionnelle
avec répartition des sièges restant à pouwoir selon la tègle du plus fort reste, sans panachage.

Les sièges sont attribués aux candidats d'aptès I'otdre de présentation de la liste.

Grand Château 28 avenue Valrose - BP 2135 - 06103 NICE CEDEX 2

Page 5 sur 8



!.l
't t o'..4..
.o o o.'

RÉPUBtIQUE
FRANçAISE UNIV

core
ERSITÉ ;
DAZUR .

ARTICLE (t:

Le nombre de voix attribuées à chaque liste est égal au nombre de bulletins tecueillis par chacune d'elles.

Le nombre de suffrages exprimés est égal au total des voix recueillies par I'ensemble des listes.

Le quotient électotal est égal au nombre total de sufftages exptimés divisé par le nombre de sièges à
pourvoir. Pour l'élection des représentânt.e.s des usagers, le quotient électoral est égal au nombre total de
sufftages expdmés divisé par le nombre de sièges de membres titulaites à pouwoit.

Il est atttibué à chaque liste autant de sièges que le nombre de ses sufftages contient de fois le
quotient électoral. Un.e suppléant.e est élu.e avec chaque membre titulùe étu.

Les sièges non répartis pat application des dispositions précédentes sont attribués successivement aux listes
qui compotent les plus forts restes.

Lotsqu'une liste a obtenu un nombre de voix inférieur au quotient électoral, ce nombre de voix tient lieu de
leste.

Si plusieuts listes ont le même reste, pour l'attribution du dernier siège, celui-ci revient à la liste qui a obtenu
le plus grand nombre de suffrages. En cas d'égalité des suffrages, le siège est attribué au plus jeune ou à la
plus jeune des candidat.e.s susceptibles d'être proclamés élu.e.s.

Lorsque le nombte de sièges atribués à une liste dépasse le nombre de candidats présentés par cette liste,
les sièges excédant ce nombte ne sont pas attribués. Il est alors procédé à une élection partielle.

Les sièges sont atttibués aux candidat.e.s draprès ilordte de présentation de la liste.

Pour l'élection des représentant.e.s des usagers, pour chaque liste, il est procédé dans la limite du nombre de
sièges obtenus pât celle-ci à l'élection des titulùes, et à l'élection d'un nombre égal de suppléant.e.s, dans
I'ordre de présentation des candidat.e.s de la liste. Chaque membte suppléant ainsi désigné s'associe avec un
membre titulaire dans I'ordre de présentation de la liste.

ARTICLE 14:

Le dépouillement électtonique aura lieu le vendtedi 28 ianvier 2022 àpartir de 17h.

La ptoclarnation des résultats du scrutin par le Président d'Univetsité Côte d'Azur aura lieu le lundi 31

ianvret 2022.

Les résultats sont immédiatement affrchés sur le site internet et dans les locaux de l'établissement.

ARTICLE 15:

En application de I'article D222-42-f du Code de l'éducation, la médiatrice académique reçoit les
téclamations coricernant les opérations électorales. Elle peut recevoir ces téclamations directement.

Grand Château 28 avenue Valrose - BP 2135 - 06103 NtCE CEDEX 2

Page 5 sur 8



o t'.
fr.
a a.'

al
RÉPUBUQUE
FRANçAISE

Ésnd

UNIVERSITÉ ;.;
COTE D'AZUR ..:

ÂRTICLE 16:

La commission de contrôle des opérations électorales instituée en application de l'a.tticle D719-38 du Code
de l'éducation exerce les attributions ptévues par ce même texte.

Elle est notaflrment habilitée à connaître de toutes les contestations présentées par les électeur.dce.s, par le
Président d'UCA ou par le Recteur, sur la préparation et le déroulement des opémtions de vote, ainsi que
sur la ptoclamation des résultats du scrutin. Elle est saisie au plus tard le cinquième jour suivant la
ptoclamation des résultats, dont la date est fixée au lundi 3lianvret 2022.

ARTICLE 17:

Le présent arrêté est soumis à publicité, il sera affiché sut les lieux habituels, publié sur le portail internet
d'Université Côte dâzur et consultable de manière pemanente au sein de la Direction des Affaires
Juridiques, Institutionnelles et de la Modemisation d'Université Côte dâzur.

ARTICLE 18:

Le Ditecteur Gênênl des Services d'Université Côte dâzur est charge de l'exécution du présent atrêté.

Nice,le 

^l+, 
)2 , 2s2^

d'Université Côte d'Azur,

BRISSWALTER

Copie :

M. Le Recteur
M. le DGS
Mme La DGSA en charge de la sécurisation
M. le Président de la CCOE
Intéressé.e.s

rt

$

di-'à
ïi-,É"r

&eS
{.r *

G

0
6s

@
*€3

û ô
ffi

{D

o@

Grand Château 28 avenue Valrose - BP 2135 - 06103 NICE CEDEX 2

Page 7 sur 8



, \r

br(

I,l
nÉpusr.teue
FRANçAISE

ANNDXES

Annexe I - Modalités de fonctionnement du système de vote électronique

Annexe 2 - Imprimé de demande d'inscription sur les listes électorales

Annexe 3 - Modalités de dépôt de candidatures

Annexe 4 - Formulaire de déclaration de liste de candidatures

Annexe 5 - Formulaire de déclaration de candidature individuelle

Annexe 6 - Calendrier électoral

UNIVERSITÉ t.iii,
cOTE DnzuR ';:i::'

Grand Château 28 avenue Valrose - BP 2135 - 06103 NICE CEDEX 2

Page 8 sur 8


